
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 68 

Adunanza del  24.09.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : INTITOLAZIONE  BIBLIOTECA  PUBBLICA  COMUNALE  DI  
TRESCORE CREMASCO ALLA SIG.RA TERESA SALINA (ZINA)          
 
L’anno duemiladodici addì ventiquattro  del mese di settembre alle ore 12,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 68 del 24.09.2012 
 

INTITOLAZIONE  BIBLIOTECA  PUBBLICA  COMUNALE  DI  TRESCORE 
CREMASCO ALLA SIG.RA TERESA SALINA (ZINA)          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ritiene di fare omaggio alla memoria della propria 
concittadina Teresa Salina (detta Zina), intitolandole la Biblioteca Comunale, luogo a lei molto 
caro e presso il quale ha svolto il proprio importante servizio per numerosi anni, prima come 
volontaria e poi come dipendente del Comune di Trescore Cremasco; 

 
PRESO ATTO dell’allegata relazione del Sindaco che illustra l’operato della concittadina, dalla 
quale traspare il grande impegno profuso per la promozione dei valori culturali attraverso il suo 
fondamentale contributo alla creazione e sviluppo della biblioteca e delle sue attività; 
 
ACCLARATO che, anche in base all’allegata relazione, risulta evidente la meritevolezza 
dell’attività complessivamente svolta, in modo particolare nel settore della promozione culturale, 
attraverso la creazione della biblioteca ed il graduale sviluppo delle sue attività fino alla cura dei 
cineforum, delle mostre di pittura, delle letture di poesie. Di conseguenza, l’intitolazione della 
Biblioteca, quale primario luogo di diffusione culturale, si manifesta quale tangibile segno di 
riconoscimento dell’impegno profuso; 

 
ACCERTATO che la circolare n. 10/1991 del Ministero dell’Interno attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza in materia di toponomastica; 

 
RITENUTO di provvedere in merito, previo parere favorevole da parte del Prefetto di Cremona; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio, di 
cui all’ art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di procedere, per i motivi citati in premessa, all’intitolazione della Biblioteca Comunale in 
onore della concittadina Teresa Salina (Zina). 

2) Di dare atto che il presente provvedimento sarà inviato all’Ufficio Territoriale del Governo 
di Cremona per il rilascio dell’autorizzazione prevista dalla legge. 

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

3) Di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 



 

 

 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 18.10.2012        al 01.11.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 18.10.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dr. Massimiliano Alesio  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   18.10.2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


